INDICAÇÃO Nº 30 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal, em caráter de urgência, a notificação do (a) proprietário (a) do imóvel
localizado na Av. Dr. João Beraldo, ao lado da casa de nº 847, Centro, providências em
relação ao eminente risco de queda de um Pinheiro do jardim do imóvel.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação, justifica-se pelo risco iminente
risco de queda da referida espécie arbórea, principalmente nesse período chuvoso, em
que muitas árvores, até mesmo menores, têm caído com as fortes chuvas e ventos,
gerando riscos consideráveis de acidentes envolvendo a população e patrimônios. Não
obstante, fui procurado por moradores e representantes de comércios, próximos ao local
da casa onde encontra-se o Pinheiro, preocupados e temerosos com essa situação, posto
que a queda de uma árvore daquela altura, pode ocasionar perdas irreparáveis e muitos
transtornos à população próxima ao local ou a quaisquer munícipes que venham a
passar próximo a esta localidade.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de janeiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4M4N8Z5W1J6R4B7
		2022-01-24T13:47:44-0300